
 

 

FORMANDENS BERETNING 2020 

 

Beretning om det forløbne år. 

 

Der er blevet oppumpet 185.679 m³ vand i 2020 

Og i 2019 blev der oppumpet 184.282 m³ det er et merforbrug på 1.397 m³ Så vi holder os stadigvæk 

under de 200.000 m³ 

 

 

Det oppumpet vand fordeler sig således på de forskellige boringer. 

Holmevej         0 m³ 

Stationsvej                      14.709 m³ (14.935 m³)  

Johs. Nielsensvej            15.068 m³ (15.325 m³)  

Industrivej                   76.268 m³ (73.895 m³)  

Vannerup                   79.634 m³ (80.120 m³)  

 

 

Vi har solgt  183.580 m³ vand 

Svind – brand 1.448 m³  (2019 – 948 m³) (2018 – 49 m³) 

Tab i % =2020 0,77% (2019 0,51%)  (2018 = 0,025 %) 

Der er brugt 681 m³ til skyld på vandværkerne 

Det er et meget godt resultat, vi holder os stadigvæk under 1 % i tab,  

 

Med vores fjernaflæsnings modul, har vi nu fået en aftale med Farsø Fjernvarme, at vi lejer os ind på 

deres antenne anlæg, så vi er fri for at køre ud og aflåse målerne. Der er dog nogle enkelte målere vi 

ikke kan få fat i, da der sidder metallåg på målerbrøndene, så signalet ikke kan trække data fra 

målerne. Men der er vi ved at finde en løsning på dette problem 

 

HUSK stadigvæk når i skal renovere i rum hvor måleren sidder, vil Farsø Vandværk kræve den 

flyttet ud i målerbrønd. De generelle bestemmelser som forbrugeren har er som der står i regulativet 

Punkt 9.3 og 9.11. Der er flere og flere der henvender sig når de renoverer det rum hvor måleren 

sidder, om de ikke skal have måleren ud i målerbrønd. 

 

Farsø Vandværk beder jer stadigvæk om at hold øje med jer vandmålere, dette gælder både om de 

står stille eller i bruger mere vand end i plejer. Der er tale om teknik, og teknik kan også fejle. 

Grunden til at vi afløser/kører rundt og fjernaflæser er bare beregnet til vandværket brug, så vi har 

styr på vores oppumpet mænge og forbrug. Så forbrugere husk stadigvæk at tjek jeres måler mindst 

en gang om måneden. Der er et aflæsnings skema inde på vores hjemme side som kan udskrives. 

Hvis i ikke har denne mulighed så kontakt vandværket så vil vi hjælpe jer. 

 

 

Jeg vil bede jer forbruger, at når i får jeres årsopgørelsen, at tjekke de m³ der står på opgørelsen også 

passer overens med de tal i har fra aflæsningen, som i jo har foretagen omkring den 31-12. Hvis der 

er mange m³ forskel, så må i gerne kontakte vandværket 

 

Der er foretaget 197 flytninger i (2019 = 124) (2018 = 135) 

Vi har 1945 forbrugere 

Og vi har 1585 målere 

I 2020 er der kommet 19 nye forbrugere 

 

 



 

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder: Da vi ikke har holdt flere er der på grund af Covi 19. Det har også 

været småt med møder med andre instanser i år på grund af Covi 19. 

Så er der afholdt en ekstra ordinær generalforsamling, hvor det blev godkendt at Farsø Vandværk 

træder ud af de økonomiske rammer ved vandsektorloven. Efter ansøgning om udtræden fra vores 

Revisor, har vi fået bekræftet af forsyningssekeratiatet at vores ansøgning er godkendt. 

 

I Erfa gruppe mellem de store vandværker i Vesthimmerland kommune som består af 2 repsentanter 

fra hver vandværk, Aars – Aalestrup – Løgstør og Farsø, der har vi haft 1 møde i 2020. Resten er 

blevet aflyst på grund af Covi 19 

 

I 2020 har vi ikke deltaget i nogle kurser fra Danske Vandværker 

 

Vi har fået taget de vandprøver som loven siger i 2020 og alle så fine ud, så alt vores vand som vi 

pumper ud til forbrugerne er i orden. 

Hvis der er nogle som vil vide mere og kontrolprogrammet, så kan det ses på vores hjemmeside. 

 

Takstblad for 2020 er sendt til kommunen, sammen med regnskab og budget for det forløbne år.  

 

Takstbladet er indsendt og godkendt. Der er lidt ændringer i forhold til 2019 

En fast afgift på 605 kr.  

En vandafgift pr. m³ pris på 5 kr.  

Målerleje ingen gebyr   

I 2019 var den faste afgift på 55 kr. og m³ pris på 3,50 kr. Målerleje på 130 kr. 

 

 

Vedligeholdelse af værker og ledningsnet. 

Der har været 4 brud på vores hovedledninger og 2 hovedstophaner som har været utætte og er blevet 

skiftet. 

Når der i dag er brud ved en stophane, så bliver de fjernet, og der kommer en ny stikledning fra 

hovedledningen og ind til en ny målerbrønd, så vi minimere chancerne for brud, og samtidig får vi 

måleren ud at sidde i brønden. En anden fordel ved at lave målerbrønde er at vi kan lukke for vandet i 

målerbrøndene, som vi er sikre på de virker da der er rustfri garniture i de målerbrønde vi bruger i 

dag 

Så husk fremad hvis der er nogle grundejere som laver om på deres installationer inde i huset, så skal 

der etableres målerbrønd og måleren sætte ud, målerbrønden bliver leveret af Farsø Vandværk og 

betales af forbrugeren. dette gælder også hvis der er brud ved stophanerne. Dette står også i vores 

regulativ under punkt 9.3. Så det er nemmere for vandværket at komme til målerne hvis der er noget 

galt med dem, så er vi fri for at skulle kontakte grundejer, hver gang der er noget galt med en måler. 

Dette tager også tid.  

De brud der har været på vores ledningsnet, er der nogle af vores forbruger som har anmeldt til os, og 

det er vi meget glade for, vi får mange opringninger når der har været brud, så vi har fået lavet et skilt 

hvorpå der står at vandværket er på vej, så vi undgår alle disse ekstra opkald. Så ser i der kommer 

vand op af fortov – asfalt og græsbelægninger så bliver vi glade for at blive kontaktet. 

 

 

Når vi renovere vores ledningsnet rundt om i byen laver vi samtidig et samarbejde med beredskabet 

om at slette de brandhaner som ikke bliver brugt mere så vi undgår at få bakterier i vandet fra det 

stille stående vand i brandhanerne, som andre vandværker har haft problemer med. Vi har ikke haft 

problemet endnu, men det er jo bedre at forberede end lade stå til. 

 

 

 



 

Målere 

Målerkontrol af vandmåler er udført i henhold til udarbejdet skema og partiet blev godkendt.er er 

blevet skiftet 300 vandmålere, som blev udført af Arne Bach VVS som var billigst til opgaven. 

 

 

Forsyningsledninger 

Der er lavet nye forsyningsledninger på Langbjergvej 15 – 33 samt Mølgårdsvej/Vannerupvej 

Vi får stadigvæk klager fra forbrugere som klage over trykket på vandet der kommer ind i huset. Vi 

har været ude at tjekke dette på stikledningen til huset, og det har vist sig at det var efter måleren det 

var galt. Så det vare rørene i huset som det var galt med. Eller kan jeg også anbefale at rense alle 

filtrene på jeres vandhaner, der kan godt forekomme noget skidt i disse 

 

Renovering af Høgevej-Tranevej 47-77 – Jeppe Aakjærsvej og Johan Skjoldborgsvej med sletning af 

stophaner og nedsætning af målerbrønde 

 

 

Stophaner og målerbrønde 

Vi er nu ved at have styr på stophaner og målerbrønde ude hos vores forbrugerne. Men husk 

stophaner og målerbrønde skal være synlige og let tilgængelig.  

Vi mangler lige nogle enkelte stophaner på Nibevej og Mølhøjvej, så er vi færdig, og har styr på alle 

vores stophaner og målerbrønde 

 

Husk også den takst vi har i vores takstblad, kommer vi ud til tildækkede målerbrønde og stophaner, 

så kommer forbrugeren til at betale et opstartsgebyr på 260 kr. og derefter så pr. time og minimum 

1.time af 470 kr. 

 

 

Drift af Farsø Vandværk. 

Vi har desværre fået en opsigelse fra vores vandpasser , at han holder med at arbejde pr. den 31-12-

2020. Vi har fået opsigelsen i god tid, så vi har kunnet finde en ny løsning på drift af FV. 

Vi har haft en del møder i løbet af året, hvor vi har diskuteret i bestyrelsen og vi skulle ansætte en ny 

Driftleder, men vi kom frem til at der nok ikke var timer nok til en fuldtids ansat i nu. Så vi har fået 

lavet en aftale med Fjernvarmen hvor de laver alt det arbejde der hørere til målerne, samt lukke og 

åbning for vand – sende sms ud til vores forbrugere, udover den aftale vi har med dem i forvejen. 

Vi har lavet en aftale med Aars vand, at de står for driften af forsyningen på FV. 

De grønne områder har vi fået lavet en aftale med Grøn Service Peder Ditlev. 

Jens tager sig af diverse kontroller og registreringer på vores SRO anlæg 

Jeg selv tager mig af det admistrative som Lejf plejer at gøre. 

Der er lavet en aftale på 1 år, den vil vi så revuderer sidst på året og se om der er noget vi skal ændre 

eller køre videre et år mere. 

 

 

SMS-varsling 

Der mangler stadigvæk nogle forbruger som ikke er tilmeldt SMS-varsling, men det er jo noget som 

folk selv bestemmer, om de vil have varsling om det der sker ved lukninger, men vi har erfaret at der 

hvor vi renovere og vi lukker flere gange for vandet, så vil folk gerne på SMS-varsling for at vide 

hvornår vandet bliver lukket.  

Så det er noget vi stadigvæk vil bruge til information til vores forbrugere. 

 

 

 

 



 

Anlægsbidrag 

Vi har haft nogle forbruger som har lavet flere leje mål ved deres ejendomme, som vi hidtil har 

kunnet opkræve nye anlægsbidrag for, men det har vi ikke kunnet i 2019 og 2020 da der har kørt en 

sag på Fyn, hvor forbrugeren ikke ville betale for det. Men sagen har nået helt op til Højesteret hvor 

forbrugeren har tabt alle gangene, så det vi har opkrævet for før, kan vi nu fortsætte med her i 

slutningen af 2021 

  

Hjemmeside. 

Vores hjemmeside WWW.FARSOE-VANDVAERK.DK, sørger vi for at få opdateret løbende når 

der tilgår os noget som vi syntes der skal ind på siden, så er der noget i syntes der mangler eller der er 

svært at finde vil vi gerne have en tilbage melding fra jer. 

 

Vagttelefon 

Numret er fortsat 70251026 og der stilles automatisk videre, så der er altid en at træffe også i ferier 

Jeg vil gerne lige gøre opmærksom på at vagttelefonen er til akutte driftforstyrelser og manglende 

vand eller brud på ledningsnettet. Der er mange der ringer på nummeret efter kl. 16 og spørger om 

diverse betalinger og hvilket forbrug de har haft. Farsø Vandværk har kontortider i hverdage fra 7.00 

– 16.00 

 

Varmeværket i Farsø 

Vi har fortsat et godt samarbejde med varmeværket og det vil vi selvfølgelig fortsætte med. 

 

Fremtiden planlagte renoveringer 

Rypevej – Tranevej 1 -9 

Ørnevej og sidste del af Mejsevej 

Hans Poulsensvej – St. St. Blichersvej og Holger Drachmansvej 

Men på grund af at vi her i foråret har lavet nye forsyningsledning til Thorupvej, og der skal laves 

forsyningsledning450m længere ud af Hestbækvej 

Laver vi 

Nye stikledninger og målerbrønde Rypevej og Tranevej 1-9  

Målerudskiftning af 300 stk. målere 

 

Svingelbjerg Vandværk sammenlægning med Farsø Vandværk 

Før Coronaen kom har vi haft henvendelse fra SV om at de kunne komme ind under FV. 

Vi har haft et møde med dem og snakke frem og tilbage om hvordan det skulle foregå. 

Så både SV og FV har fået vurderet der Vandværker af Orbicon, hvor FV så har sendt et oplæg til SV 

hvad det vil koste deres forbrugere at komme ind under FV. Der er lavet en plan om ny 

forsyningsledning til SV fra vores forsyningsledning der går på Nibevej. Vi skal have møde med SV 

igen efter Sommerferien. 

 

 

Tak til vandpasser som holder bestyrelsen informeret om diverse boringers tilstand, samt holder os 

orienteret om diverse mangler, om der er noget galt nogle steder. Står for måleraflæsning 1 gang om 

måneden. Så står han for græsslåning ved vandværksbygningerne, samt små vedligeholdelser. Lejf 

gør også et kæmpe arbejde ved vores renoverings opgaver, hvor han holder styr på de entreprenører 

som har fået entreprisen. Han sender SMS ud til forbrugerne, i forbindelse med lukninger. Deler 

breve ud til forbrugerne inden vi går igen med renoveringerne. Han står også gerne i udgravningerne 

og hjælper til. 

 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde,  

 

 

http://www.farsoe-vandvaerk.dk/

